
 
 
 На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 15. 05. 2013. године, 
донео је  
 
 

О  Д  Л У К У 
О УСТУПАЊУ ПОТРАЖИВАЊА 

РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ 
 
 

Члан 1. 
 

 Уступају се Републици Србији 
потраживања извођача радова од 
индиректних корисника буџета града 
Зајечара по основу капиталних 
инвестиција у укупном износу од 
30.533.210,99, са стањем на дан 31. 10. 
2012. године, и то: 

- ГПД „Банковић“ ДОО Црна Трава – 
у висини од 6.012.638,49 динара за 
извођење радова на Дому културе 
у Великом Извору; 

- АД „Пут“ Зајечар – у висини од 
1.605.035,46 динара на име 
капиталних инвестиција у МЗ 
Велики Извор; 

- АД „Пут“ Зајечар – у висини од 
22.915.537,04 динара на име 
извођења капиталних инвестиција 
преко ЈП „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар. 

 
Члан 2. 

 
 Овлашћује се председник 
Привременог органа града Зајечара да у 
име града Зајечара потпише Уговор о 
уступању потраживања Републици 
Србији, Уговор о начину измиривања дуга 
према Републици Србији и Уговор о 
преузимању дуга индиректних буџетских 
корисника према приватном сектору. 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града 
Зајечара“. 

 
I бр. 011-6 
У Зајечару, 15. 05. 2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
П р е д с е д н и к 

Душан Младеновић, с. р. 
   
 
 На основу члана 63. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/2010, 101/11 и 
93/2012), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 
129/07) и члана 39. став 1. тачка 2. 
Статута града Зајечара ("Службени лист 
града Зајечара", број 1/08, 20/09 и 21/11), 
члана 4. и 35. Пословника Привременог 
органа града Зајечара, Привремени орган  
града Зајечара, на седници одржаној 24. 
05. 2013. године, донeo je 
 
 

О Д Л У К У 
О ПРВОМ  ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА ЗА 2013. ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 

 У члану 1. Oдлуке о буџету града 
Зајечара за 2013. годину,  у табели 
Приходи и примања, расходи и издаци 
буџета, део Укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске и финансијске 
имовине, тачка 1. подтачка 1.6. Остали 
расходи, шифра економске 
класификације 48+49 износ од 
“310.398.974,00” динара замењује се 
износом “287.398.974,00” динара. 



2 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 
 У табели Приходи и примања, 
расходи и издаци буџета, део Укупни 
расходи и издаци за набавку 
нефинансијске и финансијске имовине 
тачка 2. Трансфери, шифра економске 
класификације 463, износ од 
“120.966.700,00” динара замењује се 
износом од “143.966.700,00” динара. 

 
Члан 2. 

 
 У члану 5. Oдлуке о буџету града 
Зајечара за 2013. годину, у прегледу 
Планирани капитални издаци буџетских 
корисника врше се следеће измене: 
 Економска класификација 463, 
редни број 60, опис пројекта - 
Инвестиционо одржавање средње школе 
Гимназија Зајечар се брише. 
 
 Редни бројеви “61”, “62” и “63” 
мењају се и гласе  “60”,”61” и “62”. 
 Иза редног броја 62 додаје се 
редни број 63, економска класификација 
463, опис пројекта који гласи: 
 - Асфалтирање дворишта у ОШ 
“Јован Јовановић Змај” Салаш 
 - Година почетка финансирања 
пројекта - 2013. године; 
 - Година завршетка финансирања 
пројекта - 2014. године; 
 - Укупна вредност пројекта 
5.079.480,00 динара; 
 - Из текућих прихода буџета 
3.300.000,00 динара,  
 - Реализација у 2014. години 
1.779.480 динара. 
 
 Иза редног броја 63 додаје се 
редни број  64, економска класификација 
463, опис пројекта који гласи: 
 -Изградња санитарног чвора у 
матичној школи “Доситеј Обрадовић” 
Вражогранац. 
 - Година почетка финансирања 
пројекта - 2013. године; 
 - Година завршетка финансирања 
пројекта - 2013. године; 
 - Укупна вредност пројекта 
3.331.906,00 динара; 
 - Из текућих прихода буџета 
3.331.906,00 динара. 
 

 Иза редног броја 64 додаје се 
редни број  65, економска класификација 
463, опис пројекта који гласи: 
 - Обнова подова у матичној школи 
“Доситеј  Обрадовић” Вражогранац; 
 - Година почетка финансирања 
пројекта - 2013. године; 
 - Година завршетка финансирања 
пројекта - 2013. године; 
 - Укупна вредност пројекта 
2.063.906,00 динара; 
 - Из текућих прихода буџета 
2.063.906,00 динара. 

 
Члан 3. 

 
 У члану 7. у Плану расхода, врше 
се следеће измене: 
 
 
 У разделу 3; глава 3.01 - Градска 
управа, врше се следеће измене: 
 
 1. Апропријација 67/0, конто 
481000 - Спортски савез, функционална 
класификација 810,  извор финансирања 
01 - Приход из буџета, износ од 
“125.000.000,00” динара замењује се 
износом од “102.000.000,00” динара. 
 

 
 У разделу 3; глава 3.03 - Основно 
образовање, врше се следеће измене: 

 
 1.  Апропријација 74/0, конто 
463000 - ОШ „Љуба Нешић“, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “5.382.700,00” динара, замењује 
се износом од “5.802.700,00“  динара. 
 2. Апропријација 75/0, конто 
463000 - ОШ „Десанка Максимовић“, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “5.622.000,00” динара, замењује 
се износом од “6.882.000,00“  динара. 
 3. Апропријација 76/0, конто 
463000 - ОШ „Ђура Јакшић“, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “8.000.000,00”” динара, замењује 
се износом од “9.500.000,00“  динара. 
 



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 3 
 
 4. Апропријација 77/0, конто 
463000 - ОШ „Хајдук Вељко“, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “6.500.000,00” динара, замењује 
се износом од “7.700.000,00“  динара. 
 5. Апропријација 78/0, конто 
463000 - ОШ „Љубица Радосављевић 
Нада“, функционална класификација 912, 
извор финансирања 01 - приход из 
буџета, износ од “5.500.000,00” динара, 
замењује се износом од “7.000.000,00“  
динара. 
 6. Апропријација 79/0, конто 
463000 - ШОСО „Јелена Мајсторовић“, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “5.000.000,00” динара, замењује 
се износом од “5.550.000,00“  динара. 
 7. Апропријација 80/0, конто 
463000 - МОШ „Стеван Мокрањац“, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 – приход из буџета, 
износ од “1.500.000,00” динара, замењује 
се износом од “1.800.000,00“  динара. 
 8. Апропријација 81/0, конто 
463000 - ОШ „Владислав Петковић Дис“, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 – приход из буџета, 
износ од “6.500.000,00” динара, замењује 
се износом од “7.500.000,00“  динара. 
 9. Апропријација 82/0, конто 
463000 - ОШ „Вук Караџић“, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “4.500.000,00” динара, замењује 
се износом од “7.800.000,00“  динара. 
 10. Апропријација 83/0, конто 
463000 - ОШ „Доситеј Обрадовић“, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “6.000.000,00” динара, замењује 
се износом од “8.500.000,00“  динара. 
 11. Апропријација 84/0, конто 
463000 - ОШ „Јован Јовановић Змај“, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “8.000.000,00” динара, замењује 
се износом од “8.800.000,00“  динара. 
 12. Апропријација 85/0, конто 
463000 - ОШ „Јеремија Илић Јегор“, 
функционална класификација 912, извор 

финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “2.000.000,00” динара, замењује 
се износом од “2.600.000,00“  динара. 
 13. Апропријација 86/0, конто 
463000 - ОШ „15. мај“, функционална 
класификација 912, извор финансирања 
01 - приход из буџета, износ од 
“1.962.000,00” динара, замењује се 
износом од “3.132.000,00“  динара. 
 14. Апропријација 87/0, конто 
463000 - Школа за децу оштећеног слуха, 
функционална класификација 912, извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “500.000,00” динара, замењује се 
износом од “900.000,00“  динара. 

 
 

 У разделу 3; глава 3.04 - Средње 
образовање, врше се следеће измене: 

 
 1. Апропријација 89/0, конто 
463000 - Медицинска школа, 
функционална класификација 920, извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “5.000.000,00” динара, замењује 
се износом од “6.000.000,00“  динара. 
 2. Апропријација 90/0, конто 
463000 - Економска школа, функционална 
класификација 920, извор финансирања 
01 - приход из буџета, износ од 
“8.000.000,00” динара, замењује се 
износом од “9.300.000,00“  динара. 
 3. Апропријација 91/0, конто 
463000 - Техничка школа, функционална 
класификација 920, извор финансирања 
01 - приход из буџета, износ од 
“9.000.000,00” динара, замењује се 
износом од “10.700.000,00“  динара. 
 
 

У разделу 3; глава 3.13 - Центар 
за социјални рад, врше се следеће 
измене:  
 

1. Апропријација 186/0, конто 
463000 - Трансфери осталим нивоима 
власти, функционална класификација 090,  
извор финансирања 01 - приход из 
буџета, износ од “22.000.000,00” динара, 
замењује се износом од “24.500.000,00” 
динара.   



4 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осам 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара". 

 
I број: 400 - 21 
У Зајечару, 24. 05. 2013. годинe 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Душан Младеновић, с. р. 
   
 
 На основу члана 79. и члана 92. 
Закона о буџетском систему („Сл. гласник 
РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011 и 93/2012), члана 32. став 1. 
тачка 2 Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 
35. Пословника Привременог органа 
града Зајечара, Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 24. 05. 
2013. године, донео је, 

 
О Д Л У К У 

О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНОГ 
РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ 

РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА  
БУЏЕТА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2012. 

ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

 Град Зајечар ће ангажовати 
екстерног ревизора за обављање 
екстерне ревизије Завршног рачуна 
буџета града Зајечара за 2012. годину. 

 
Члан 2. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града 
Зајечара“. 

 
I број 011-5 
У Зајечару, 24. 05. 2013. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК  

Душан Младеновић, с. р. 

 На основу члана 89. Закона о 
изменама и допунама Закона о планира-
њу и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 
24/11), члана 77. Закона о планирању и 
изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 47/03 и 
34/06), члана 7. став 1. Закона о финанси-
рању локалне самоуправе (''Сл. гласник 
РС'', бр. 62/06), члана 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара (''Сл. 
лист града Зајечара'', бр. 13/13) и Одлуке 
УC број IУо 1538/2010 (''Службени гласник 
РС'', бр. 71/12), Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 24. 05. 
2013. године, донео је 
 

О Д Л У К У 
О НАКНАДИ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 1.  
 

 Овом Одлуком прописују се 
критеријуми, мерила, висина, начин и 
рокови плаћања накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта на територији 
града Зајечара.  
 Грађевинско земљиште јесте 
земљиште одређено законом и планским 
документом као грађевинско, које је 
предвиђено за изградњу и редовно 
коришћење објеката, као и земљиште на 
којем су изграђени објекти у складу са 
законом и земљиште које служи за 
редовну употребу тих објеката.   
 

Члан 2. 
 

 За коришћење грађевинског 
земљишта из члана 1. Одлуке непосредни 
корисници плаћају накнаду. 
 Непосредним корисницима у 
смислу ове Одлуке, сматрају се: физичка 
и правна лица која имају право својине 
или право коришћења на објекту или 
земљишту, лица која имају право 
располагања на овим непокретностима и 
закупци непокретности. 

 

Члан 3. 
 

 Накнада за коришћење 
грађевинског земљишта (у даљем тексту: 
накнада) плаћа се по 1 м2 изграђеног или 
неизграђеног грађевинског земљишта. 
 За изграђено грађевинско 
земљиште накнада се обрачунава по 1 м2 
корисног стамбеног, односно пословног 



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 5 
 
простора, а за неизграђено грађевинско 
земљиште по 1 м2 земљишта. 
 - Корисним стамбеним простором у 
смислу ове Одлуке, сматра се стамбени 
простор за који се плаћа - закупнина, 
односно стамбени простор за који се 
плаћа порез на имовину. 
 - Као пословни простор сматра се 
површина просторија које се користе за 
производну и другу пословну делатност, 
као и површина земљишта које се користи 
за пословне сврхе (дворишта, складишта 
и сл.). 
 - Накнада се плаћа и за коришће-
ње грађевинског земљишта под гаражом. 
 - Накнада за помоћне објекте 
плаћа се као и накнада за користан 
пословни, односно стамбени простор. 
 

Члан 4. 
 

 Обвезници накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта за стамбени 
простор су: 
 - за стамбени простор у својини 
грађана - власници тог простора, било да 
га користе, или је неусељен, 
 - за стамбени простор који се 
користи по основу  закупа - закупац стана, 
 - за станове који се користе по 
основу вршења службене дужности 
(службени станови) - лица која користе те 
станове, 
 - за станове у државној својини који 
нису усељени - власници тих станова. 
 

Члан 5. 
 

 Обвезници накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта за пословни 
простор су: 
 - за пословни простор у државној 
својини - носиоци права у погледу 
коришћења, управљања и располагања, 
односно закупци пословног простора, 
 - за пословни простор у приватној 
својини - власници, односно закупци, ако 
је пословни простор дат у закуп, 
 - за остали пословни простор - 
корисници тог простора. 
 Обвезници накнаде за коришћење 
неизграђеног грађевинског земљишта који 
се користи за обављање пословне делат-
ности су носиоци права у погледу кориш-
ћења и управљања на том земљишту. 

Члан 6. 
 

 Обвезници накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта су и имаоци  
бесправно подигнутих објеката на 
грађевинском земљишту, као и корисници 
који бесправно користе неизграђено 
грађевинско земљиште. 
 

Члан 7. 
 

Висина накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта, утврђује се у 
зависности од обима и степена 
уређености земљишта, његовог положаја 
у насељу, опремљености земљишта 
објектима друштвеног стандарда, 
саобраћајне повезаности земљишта са 
локалним, односно градским центром, 
радним зонама и другим садржајима у 
насељу, односно погодностима које 
земљиште има за кориснике. 
 Утврђивање висине накнаде врши 
се посебно за становање и за обављање 
делатности. 
 

Члан 8. 
 

 Вредновање и обрачун накнаде за 
коришћење грађевинског земљишта за 
становање и за обављање делатности, 
врши се по просторним јединицама, у 
оквиру постојећих месних заједница на 
подручју града Зајечара. 
 Под просторном јединицом у 
смислу ове Одлуке подразумева се 
најмањи блок који се може описати 
постојећим улицама и идентификовати на 
картама просторних јединица које су 
саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 9. 
 

 Висина месечног износа накнаде 
за становање и обављање делатности у 
свакој просторној јединици добија се као 
производ укупне површине изграђеног, 
односно неизграђеног грађевинског 
земљишта и одговарајуће цене по 1м2 
напред наведене површине. 
 

Члан 10. 
 

 Цена по 1м2 изграђеног грађевин-
ског земљишта за становање у граду, 
утврђује се према  следећим табелама: 
 



6 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 
 

Месна Заједница -I-ТИМОК      
       

Прост. једин. дин/м2  44 0,682  14 1,956 

1 2,470  45 0,653  15 2,121 

2 2,432  46 0,624  16 1,657 

3 2,455  47 0,624  17 2,063 

4 2,310  48 0,618  18 1,985 

5 2,153  49 0,589  19 1,965 
6 2,443    20 1,965 
7 2,348     21 1,791 

8 2,383     22 1,637 

9 2,287  
Месна Заједница - II-
КРАЉЕВИЦА  23 1,608 

10 2,165  Прост. једин.  дин/м2  24 1,547 

11 2,272  1 2,531  25 1,880 

12 2,237  2 2,467  26 1,268 

13 2,185  3 2,606  27 1,373 

14 1,965  4 2,438  28 1,373 

15 1,869  5 2,359  29 1,257 

16 1,907  6 2,414  30 1,286 

17 2,023  7 2,310  31 1,271 

18 2,078  8 2,499  32 1,509 

19 2,066  9 2,310  33 1,529 

20 1,910  10 2,153  34 1,442 

21 1,904  11 2,191  35 1,045 

22 1,959  12 2,171  36 1,016 

23 1,799  13 2,191  37 1,103 

24 1,857  14 2,264  38 0,842 

25 1,413  15 2,287  39 0,842 

26 1,791     40 0,842 

27 1,796     41 0,577 

28 0,958  Месна Заједница - III-К.ВЕНАЦ  42 0,630 

29 1,088    43 0,531 

30 1,175  Прост. једин.  дин/м2  44 0,531 

31 1,143  1 2,142  45 0,821 

32 0,859  2 2,298  46 0,696 

33 0,711  3 2,298  47 0,676 

34 0,905  4 2,287  48 0,792 

35 0,781  5 2,229  49 0,676 

36 1,225  6 2,177  50 0,676 

37 1,396  7 2,237  51 0,531 

38 0,653  8 2,075  52 0,531 

39 0,633  9 1,959  53 0,531 

40 0,676  10 2,293  54 0,589 

41 0,630  11 1,959  55 1,376 

42 0,911  12 2,055    

43 0,905  13 2,081    



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 7 
 
Месна Заједница -IV-Н.ПАШИЋА Месна Заједница - V–КОТЛУЈЕВАЦ  

      

Прост.jедин.  дин/м2  Прост.jедин.  дин/м2  44 0,667 

1 0,589  1 1,782  45 0,696 

2 0,685  2 1,869  46 0,726 

3 0,987  3 1,968  47 1,219 

4 1,712  4 1,831  48 0,746 

5 1,802  5 2,043  49 0,752 

6 1,555  6 2,031  50 0,804 

7 1,416  7 1,695  51 0,775 

8 1,341  8 1,619  52 0,688 

9 1,390      9 1,216  53 0,696 

10 1,251  10 2,005  54 0,580 

11 1,329  11 2,179  55 0,638 

12 1,190  12 1,997  56 0,638 

13 1,184  13 1,625  57 0,633 

14 1,535  14 1,512  58 0,624 

15 1,605  15 1,210  59 0,609 

16 1,593  16 0,949  60 0,609 

17 1,506  17 1,396  61 0,638 

18 1,051  18 1,538  62 0,696 

19 0,882  19 1,817  63 0,531 

20 0,853  20 1,599  64 0,531 

21 0,810  21 1,468  65 0,676 

22 0,737  22 1,384    

23 0,572  23 1,239    

24 0,752  24 0,833    

25 0,650  25 0,833    

26 0,702  26 0,673    

27 0,760  27 0,900    

28 0,804  28 1,268    

29 0,630  29 1,434    

30 0,624  30 1,730    

31 0,595  31 1,788    

32 0,595  32 1,454    

33 0,595  33 1,628    

34 0,659  34 1,477    

35 0,824  35 0,810    

36 0,940  36 0,897    

37 1,663  37 1,326    

38 1,390  38 1,364    

39 1,454  39 1,538    

40 1,326  40 1,268    

41 1,976  41 0,688    

42 2,362  42 0,609    

43 2,507  43 0,609    



8 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 

Члан 11. 
 

 Цена по 1м2 изграђеног грађевинског земљишта за делатности у граду, утврђује 
се према следећим табелама: 
 
Месна Заједница -I -ТИМОК Месна Заједница - II-КРАЉЕВИЦА   

   Прост.једин. дин/м2     

Прост.једин.  дин/м2  1 4,729 34 22,433 

1 2,386 2 7,187 35 7,342 

2 6,285 3 10,284 37 7,342 

3 3,595 4 2,080 40 22,773 

4 28,068 5 15,142 42 31,951 

5 2,765 6 93,812 43 13,254 

6 96,812 7 0,293 44 13,256 

7 14,616 8 5,825 55 71,150 

8 11,193 9 36,256 56 29,571 

9 11,735 10 33,872 57 29,571 

10 12,831 11 22,773 58 26,682 

11 47,242 12 1,333 59 14,956 

12 24,691 14 14,781 60 21,414 

13 6,091 15 5,841 61 0,147 

14 41,071 16 19,714    

15 8,482 17 0,139    

16 20,493 18 0,141    

18 43,054 19 3,512    

19 13,355 20 40,788    

21 19,714       

23 15,335 Месна Заједница - III-К.ВЕНАЦ    

24 19,083 Прост.једин.  дин/м2     

25 15,975 1 11,047    

26 0,538 2 29,237    

27 1,235 3 83,660    

29 9,249 4 23,793    

30 9,707 5 29,231    

31 10,070 6 25,662    

40 39,082 7 19,714    

42 12,360 8 20,394    

43 4,280 9 15,635    

44 8,498 10 10,469    

46 6,016 11 22,433    

50 0,112 12 20,394    

51 16,712 13 29,798    

52 14,162 14 29,401    

53 7,052 15 20,394    

54 7,052 16 21,074    

55 18,593 17 21,074    

56 0,272 19 9,517    

57 4,638 20 22,433    

58 39,420 22 18,015    

59 45,394 23 17,335    

60 21,048 25 22,094    

61 40,504 26 28,552    

   32 22,094    

   33 7,070    
 
     

 



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 9 
 
Месна Заједница - IV-Н.ПАШИЋА  Месна Заједница - V -КОТЛУЈЕВАЦ  

Прост.једин.  дин/м2   Прост.једин.  дин/м2   
1 11,047   1 43,054   
2 107,860   2 0,114   
3 42,204   3 21,414   
4 4,759   4 43,960   
6 16,315   5 20,394   
7 16,315   6 69,647   
8 16,315   7 14,956   
9 0,577   11 46,736   
12 13,256   12 26,059   
15 16,655   14 43,823   
17 8,973   17 20,394   
36 2,011   18 54,384   
37 42,204   19 20,394   
38 24,812   20 39,428   
39 26,512   21 11,897   
40 25,493   29 11,897   
41 28,892   30 6,798   
42 30,591   31 15,635   
43 29,911   33 8,429   
44 37,389   34 8,702   
45 82,567   36 24,303   
46 51,552   39 14,105   
47 34,270   40 22,773   
48 64,354   63 31,781   
49 15,635       
50 18,355       
51 37,049       
52 30,486       
53 55,743       
54 15,805       
55 38,975       
56 38,975       
57 58,010       
58 19,045      ` 
59 1,926       
 

 
Члан 12. 

 
 Ако се у стану обавља и пословна 
делатност, за тај део стана накнада се 
плаћа као за делатност  

 
Члан 13. 

 
 Висина месечног износа накнаде 
за становање и обављање делатности у 
селима,  добија  се  као  производ  укупне  

 
површине изграђеног, односно 
неизграђеног грађевинског земљишта и 
одговарајуће цене по 1м2 напред 
наведене површине.  

 
Члан 14. 

 
Цена по 1м2 изграђеног 

грађевинског земљишта за становање у 
селима, утврђује се према  следећoj 
табели:  



10 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 

 
Сеоске 
Месне 

заједнице 

Цена по 1м2 
изграђеног грађе-
винског земљи-
шта за становање 

1 Брусник 0,579 
2 Вражогрнац 0,663 
3 Вратарница 0,458 
4 Врбица 0,237 
5 Грлиште 0,666 
6 Звездан 1,118 
7 Кленовац 0,247 
8 Мала Јасикова 0,428 
9 Трнавац 0,692 

10 Шљивар 0,504 
11 Чокоњар 0,347 

 

Члан 15. 
 

 Цена по 1м2 изграђеног грађевин-
ског земљишта за делатности у селима, 
утврђује се према  следећој табели:  
 

 Сеоске 
Месне заједнице 

Цена по 1м2 
изграђеног 
грађевинског 
земљишта за 
делатности 

1 Гамзиград 9,347 
2 Гамзиградска Бања 15,579 
3 Велика Јасикова 9,347 
4 Велики Извор 20,961 
5 Велики Јасеновац 0,147 
6 Вражогрнац 7,565 
7 Вратарница 13,631 
8 Врбица 0,098 
9 Градсково 6,990 

10 Грлиште 9,347 
11 Грљан 24,926 
12 Заграђе 0,985 
13 Звездан 8,667 

14 Копривница и 
Јелашница 9,347 

15 Ласово 0,098 
16 Леновац 0,098 
17 Лубница 19,887 
18 Мали Извор 12,746 
19 Мали Јасеновац 0,147 
20 Метриш 7,648 
21 Николичево 8,327 
22 Планиница 0,144 
23 Рготина 6,739 
24 Салаш 7,307 
25 Селачка 0,098 
26 Трнавац 11,217 
27 Халово 0,144 
28 Шљивар 9,347 
29 Шипиково 0,147 

Члан 16. 
 

 Корисници грађевинског земљишта 
плаћају умањену накнаду у следећим 
случајевима: 
 
1. За становање: 
 - за дворишта индивидуалних 
стамбених зграда - 20% у односу на 
накнаду утврђену члановима 10. и 14. ове 
Одлуке, 
 - за помоћне просторије - 50% у 
односу на накнаду утврђену члановима 
10. и 14. ове Одлуке, 
 
2. За делатности: 
 - за неизграђене површине - 20% у 
односу на накнаду утврђену члановима 
11. и 15. Одлуке, 
 -  за пословни простор, без обзира 
на врсту делатности, који привремено није 
у функцији - 20% у односу на накнаду 
утврђену члановима 11. и 15. Одлуке. 
 

Члан 17. 
 

 Средства која се остваре наплатом 
накнаде приход су буџета града Зајечара. 
 Средства наплаћена од обвезника 
накнаде са села биће пребачена односној 
месној заједници до 15-ог у месецу за 
претходни месец. 
 Средства из става 1. овог члана 
могу се употребити само за уређење 
грађевинског земљишта обухваћеног 
Програмом уређења грађевинског 
земљишта, а у сеоским месним 
заједницама до износа наплаћеног од 
обвезника накнаде за исте намене сходно 
Програмима савета месних заједница.   
 

Члан 18. 
 

 Средства од накнаде за 
коришћење грађевинског земљишта, која 
се у складу са овом Одлуком остваре, 
могу се употребити за: 

- примарну инфраструктуру, 
- одржавање комуналних објеката, 
- комуналне објекте од посебног 

друштвеног интереса, 
- учешће у комуналном опремању 

индивидуалног становања, 



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 11 
 

- заштиту човекове средине, 
- амбијенталне вредности и објекте, 
- израду просторно - планске, урба-

нистичке и друге документације, 
- учешће у финансирању развојних 

програма комуналних предузећа, 
- кредитирање набавке опреме за 

комуналне организације у складу са 
расположивим средствима, 

- реализацију посебних програма 
(заштиту од брдских вода, 
геолошка истраживања, заштиту 
амбијенталних вредности). 

 

Члан 19. 
 

 Обвезници накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта, као ново-
отворена правна лица и предузетници 
који су корисници подстицајних средстава 
brownfield и greenfield инвестиција, 
ослобађају се плаћања накнаде у одре-
ђеном временском периоду зависно од 
броја упошљених радника и то: 
- од 50 до 100 радника  

............................ у трајању од 1 године; 
- од 100 до 200 радника  

............................ у трајању од 2 године; 
- од 200 до 300 радника  

........................... у трајању од 3 године; 
- од 300 до 400 радника  

............................ у трајању од 4 године; 
- преко 500 радника  

............................ у трајању од 5 година. 
 

 Захтеве за ослобађање са 
потребним доказима о испуњености 
услова, обвезници из претходног става 
достављају ЈП ''Дирекција за изградњу'' 
Зајечар. 
 

Члан 20. 
 

 Обраду података у бази обвезника 
накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта врши ''Дирекција за изградњу'' 
Зајечар. 
 
 
 
 

Члан 21. 
 

 Висина и начин плаћања накнаде 
за коришћење грађевинског земљишта 
утврђују се решењем Одељења за 
локалну пореску администрацију Градске 
управе Зајечар и исказују се на годишњем 
нивоу. 
 Обвезницима накнаде који су 
започели или престали са обављањем 
делатности у текућој години, накнада за 
коришћење грађевинског земљишта 
утврђује се сразмерно времену у коме су 
обављали или ће обављати делатност за 
коју су регистровани. 
 За становање накнада се плаћа 
тромесечно и то: за први квартал до 5. 
априла, за други квартал до 5. јула, за 
трећи квартал до 5. октобра и за четврти 
квартал до 5. јануара наредне године. 
 За делатности накнада се плаћа 
месечно и то најдаље до 5-ог у месецу, за 
протекли месец.           
            

Члан 22. 
 

 Обавеза плаћања накнаде настаје 
од првог дана стицања права 
власништва, односно права коришћења 
простора, односно грађевинског 
земљишта и траје све док се објекат, или 
земљиште не пренесе на новог власника 
односно корисника. 
 

Члан 23. 
 

 Обвезници плаћања накнаде по 
овој Одлуци дужни су да сваку промену у 
вези обавезе плаћања накнаде пријаве 
Градској управи Зајечар - Одељењу за 
локалну пореску администрацију, или 
Јавном предузећу ''Дирекција за 
изградњу'' Зајечар, у року од 30 дана од 
дана настанка промене. 

 
 
 
 
 
 



12 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 

Члан 24. 
 

 У погледу начина утврђивања и 
плаћања накнаде, застарелости наплате, 
принудне наплате, казнених одредаба, 
поступка по правним лековима и осталог 
што није посебно уређено овом Одлуком, 
примењује се Закон којим се уређује 
порески поступак и пореска 
администрација. 

 
Члан 25. 

 
 Новчаном казном од 50.000 - 
1.000.000 динара казниће се правно лице, 
уколико: 
- не поднесе пријаву о променама које 

су од утицаја на висину и износ 
накнаде у року прописаном чланом 23. 
ове Одлуке, 

- онемогући надлежном органу да 
утврди површину за коју се плаћа 
накнада, 

- не поднесе пријаву о стицању права 
власништва, односно коришћења 
земљишта и објеката за која се плаћа 
накнада. 

 
 За прекршај из претходног става 
казниће се и одговорно лице у правном 
лицу новчаном казном у износу од 2.500 - 
75.000 динара. 
 За прекршаје из става 1. овог 
члана казниће се и предузетник новчаном 
казном од 5.000 - 250.000. динара. 

За прекршаје из става 1. овог 
члана казниће се и физичко лице 
новчаном казном од 2.500 - 75.000 
динара. 

Члан 26. 
 

 Ступањем на снагу ове Одлуке 
престаје да важи Одлука о накнади за 
коришћење грађевинског земљишта ("Сл. 
лист општина", бр. 7/06, 1/07, „Сл. лист 
општине Зајечар“, бр. 3/07 и „Службени 
лист града Зајечара“, бр. 3/08 - др. 
одлука, „Сл. гласник РС“, бр. 37/09 - 
одлука УС, „Службени лист града 
Зајечара“, бр. 13/09,16/09, 18/09, 20/09, 
22/09, 1/10, 3/10 - др. Одлука, 9/10, 10/10, 
12/10, 33/11 и 6/12). 
 

Члан 27. 
 

 Поступци који нису правоснажно 
окончани до доношења ове Одлуке, 
наставиће се у складу са одредбама из 
ове Одлуке. 
 

Члан 28. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара''. 
 
 
I бр. 011 - 8 
У Зајечару, 24. 05. 2013. године 
 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Душан Младеновић, с. р. 

 
 



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 13 
 

 
 



14 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 

 
 

  



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 15 
 
 На основу члана 38. Закона о 
јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 
119/12), члана 39. тачка 10. Статута града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, број 
1/08 и 20/09 и 21/11), чл. 4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
13/13) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку („Сл. лист СРЈ“, бр. 
33/97 и 31/01 и „Сл. гласник РС“, бр. 
30/10), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 24. 05. 2013. године, 
донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈП 
„ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“ 

ЗАЈЕЧАР 
 
 

 Љубомир Ђуричић, разрешава се 
дужности директора ЈП „Дирекција за 
изградњу“ Зајечар. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 1. Закона о јавним 
предузећима и чланом 39. тачка 10. 
Статута града Зајечара прописано је да 
директоре јавних предузећа и установа 
именује и разрешава оснивач. 
 Скупштина града Зајечара је 
Решењем I бр. 02-37 од 27. 04. 2009. 
године, именовала Љубомира Ђуричића 
за директора ЈП „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар. 
 Обзиром да је директор поступао 
супротно члану 38. став 2. Закона о 
јавним предузећима, тј. несавесно и 
нестручно је обављао своју дужност и 
поступао супротно пажњи доброг 
привредника и због озбиљних пропуста у 
доношењу и извршавању одлука и 
организовању послова у јавном 
предузећу, дошло је до знатног одступања 
од остваривања основног циља 
пословања јавног предузећа, односно од 
плана пословања јавног предузећа. 
 Из напред наведених разлога, а на 
основу овлашћења из прописа и у складу 
са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Привремени орган 
града Зајечара донео је одлуку као у 
диспозитиву. 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог Решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду, 
непосредно или преко поште. 
 Решење доставити: именованом, 
ЈП „Дирекција за изградњу“ Зајечар и 
архиви Скупштине града Зајечара. 
 
 

I бр. 02-67 
У Зајечару, 24. 05. 2013. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

За тачност отправка 
Чланови Привременог органа 

  

САША МИРКОВИЋ, с. р. 
ГОРДАНА ОГЊАНОВИЋ, с. р. 
ЈОВИЦА ТРАЈКОВИЋ, с. р. 

   
 

 На основу члана 42. Закона о 
јавним предузећима, члана 39. тачка 10. 
Статута града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, број 1/08 и 20/09 и 21/11), чл. 4. 
и 35. Пословника Привременог органа 
града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, 
бр. 13/13) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку („Сл. лист СРЈ“, бр. 
33/97 и 31/01 и „Сл. гласник РС“, бр. 
30/10), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 24. 05. 2013. године, 
донео је 
  

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

ДИРЕКТОРА  
ЈП „Дирекција за изградњу“ 

 
 АВРАМОВИЋ ДРАГАН, 
дипломирани грађевински инжињер, 
именује се за вршиоца дужности 
директора ЈП „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар до именовања директора, а 
најдуже на период од шест месеци. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Законом о јавним предузећима и 
чланом 39. тачка 10. Статута града 
Зајечара, прописано је да директоре 
јавних предузећа и установа именује и 
разрешава оснивач. 



16 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 
 Привремени орган града Зајечара 
донео је Решење I бр. 02-67 од 24. 05. 
2013. године, о разрешењу Љубомира 
Ђуричића директора ЈП „Дирекција за 
изградњу“ Зајечар. 
 Привремени орган доставио је 
предлог да за вршиоца дужности 
директора ЈП „Дирекција за изградњу“ 
Зајечар именује Аврамовић Драгана, 
дипломираног грађевинског инжињера. 
 Драган Аврамовић има све стручне 
квалификације у организацији, 
технологији изградње објекта, увођењу 
иновација и пројектовању објеката, 
планирању, изради и искуства у 
мониторингу локалних инфраструктурних 
пројекта, селекцији пројеката, вршењу 
процена на терену и утврђивању 
приоритета, преговорима са донаторима, 
извођачима и локалним заједницама као 
и у односу са јавношћу, што је и доказао 
својим претходним радним искуством. 
 Имајући у виду напред наведено, у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку,  Привремени орган 
града Зајечара донео је одлуку као у 
диспозитиву. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог Решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште. 
 Решење доставити: именованом, 
ЈП „Дирекција за изградњу“ Зајечар и 
архиви Скупштине града Зајечара. 
 
I бр. 02-68 
У Зајечару, 24. 05. 2013. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
За тачност отправка 

Чланови Привременог органа 
 
  

САША МИРКОВИЋ, с. р. 
ГОРДАНА ОГЊАНОВИЋ, с. р. 
ЈОВИЦА ТРАЈКОВИЋ, с. р. 

 

 На основу члана 18. Закона о 
јавним службама ("Сл. гласник РС", број 
42/91, 71/94 и 79/05), члана 39. став 1. 
тачка 10. Статута града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", број 1/08, 20/09 и 
21/11), члана 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара, („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13) и члана 
192. Закона о општем управном поступку 
("Сл. лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 24. 05. 2013. године, 
донео је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ В. Д. ДИРЕКТОРА 
УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ ''ЗАЈЕЧАР'' У 

ЗАЈЕЧАРУ 
 
 

 ЖЕЉКО МАЖАР, професор 
физичког васпитања из Зајечара, именује 
се за в. д. директора Установе за спорт 
''Зајечар'' у Зајечару. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 18. Закона о јавним 
службама и чланом 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара  прописано је да 
директоре установа именује и разрешава 
оснивач.   
 Одлуком о распуштању Скупштине 
града Зајечара и образовању 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
гласник РС“, бр. 37/13), коју је донела 
Влада Републике Србије, распуштена је 
Скупштина града Зајечара и образован 
Привремени орган. 
 Чланом 4. Пословника 
Привременог органа града Зајечара, („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13 ), 
прописано је да Привремени орган 
обавља послове из надлежности 
Скупштине града Зајечара, утврђене 
Законом и Статутом града Зајечара, до 
конституисања Скупштине. 
 Статутом Установе за спорт 
''Зајечар'' у Зајечар, прописано је да за 
директора може бити именовано лице које 
има високу школску спрему и најмање 3 
године радног искуства.  



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 17 
 
 Жељко Мажар је рођен 2. марта 
1953. године у Леновцу. Основну и средњу 
школу је завршио у Зајечару, a 
Филозофски факултет – група за физичко 
васпитање у Нишу. 
 За време школовања активно је 
учествовао у раду друштвених и 
спортских организација. Након завршетка 
школовања, 1977. године, најпре заснива 
радни однос у Општинској самоуправној 
интересној заједници физичке културе, а 
потом 1978. године у Центру за усмерено 
образовање у Зајечару, a oд 1981. године 
био је изабран за асистента на Факултету 
за физичко васпитање у Нишу. Скупштина 
општине Зајечар га je 1985. године, 
именовала за привременог пословодног 
органа У РО "Ђулићи", a након шест 
месеци и за директора ове организације. 
Дужност директора, а затим и помоћника 
директора Предшколске установе 
"Ђулићи", обављао је до 2006. године. У 
периоду од 2006 – 2010. године, био је на 
дужности директора ЈП "Тимочка 
Крајина",  а од 2010. године, обавља 
послове помоћника директора Установе 
за спорт ''Зајечар''у Зајечару.                                               
 С обзиром да именовани испуњава 
све прописне услове и да је до сада 
стручно и квалитетно обављао поверене 
послове, као и на његово дугогодишње 
искуство у руковођењу, Привремени орган 
града Зајечара је, сходно наведеним 
прописима, одлучио као у диспозитиву 
овог Решења.     
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.  
 Решење доставити: именованом, 
Установи за спорт "Зајечар" у Зајечару и 
архиви.   
I бр. 02-66 
У Зајечару, 24. 05. 2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Душан Младеновић, с. р. 

 На основу члана 55. став 3. Закона 
о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 4. и 35. Привременог 
органа града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 13/13) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Привремени 
орган града Зајечара, на седници 
одржаној  24. 05. 2013. године, донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
“ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ ДИС” У 

ГРЉАНУ 
 
 
 РАЗРЕШАВА СЕ Јасмина Фировић 
дужности члана Школског одбора 
Основне школе “Владислав Петковић Дис“ 
у Грљану, на лични захтев. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника 
бирају чланови већином гласова од 
укупног броја чланова. Школски одбор 
има 9 чланова, од којих су трећина 
представници локалне самоуправе, а по 
трећину чланова предлажу наставничко 
веће и савет родитеља школе тајним 
изјашњавањем.  
 Скупштина града Зајечара је, 
Решењем I бр. 02-41 од 20. 04. 2012.г 
одине, именовала Јасмину Фировић, за 
члана Школског одбора Основне школе 
“Владислав Петковић Дис“ у Грљану, као 
представника запослених. Именована је, 
из личних разлога, тражила да буде 
разрешена са те дужности. 
 Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 55. став 
3.  одређено је, између осталог, да ће 
скупштина јединице локалне самоуправе 



18 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 
разрешити, пре истека мандата школског 
одбора, поједине чланове, укључујући и 
председника, на лични захтев. 
 Одлуком о распуштању Скупштине 
града Зајечара и образовању 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
гласник РС“ ,бр. 37/13), коју је донела 
Влада Републике Србије, распуштена је 
Скупштина града Зајечара и образован 
Привремени орган, који у складу са 
чланом 86. Закона о локалној самоуправи 
обавља текуће и неодложне послове из 
надлежности скупштине и извршних 
органа. 
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Привремени орган 
града Зајечара одлучио је као у 
диспозитиву овог решења. 
 
 Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно 
или преко поште.  
 Решење доставити именованој, 
Основној школи “Владислав Петковић 
Дис“ у Грљану и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 
 
I број 02-240 
У Зајечару, 24. 05. 2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
  
 

ПРЕДСЕДНИК 
Душан Младеновић, с. р. 

 
 
   
 
 
 
 
 

На основу члана 54. став 2., 10. и 
11.Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Службени 
гласник РС", бр. 72/09 и 52/11), члана 4. и 
35. Привременог органа града Зајечара 
(„Сл. лист града Зајечара“, бр. 13/13) и 
члана 192. Закона о општем управном 
поступку ("Сл. лист СРЈ", бр. 33/97 и 
31/01), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 24. 05. 2013. године, 
донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
“ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ ДИС” У 

ГРЉАНУ 
 
 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Биљана Николић за 
члана Школског одбора Основне школе 
“Владислав Петковић Дис“ у Грљану, као 
представник запослених. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника 
бирају чланови већином гласова од 
укупног броја чланова. Школски одбор 
има 9 чланова, од којих су трећина 
представници локалне самоуправе, а по 
трећину чланова предлажу наставничко 
веће и савет родитеља школе тајним 
изјашњавањем. Чланом 54. у ставу 11. је 
одређено да скупштина јединице локалне 
самоуправе одлучује решењем о предлогу 
овлашћеног предлагача. 
 Привремени орган града Зајечара 
је разрешио Јасмину Фировић, 
представника запослених, дужности 
члана Школског одбора Основне школе 
“Владислав Петковић Дис“ у Грљану, на 
лични захтев. Наставничко веће ове 
Школе је, као овлашћени предлагач, за 
новог члана Школског одбора, тајним 



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 19 
 
гласањем, предложило Биљану Николић. 
Уз предлог, приложен је извод из 
Записника са седнице Наставничког већа, 
одржане 01. 11. 2012. године, као и 
Извештај Полицијске управе у Зајечару, 
стр. Пов. бр. 235-6-5445/12 од 09. 11. 
2012. године, да предложена није 
осуђивана за кривична дела утврђена у 
члану 54. став 10. тач. 1. Закона о 
основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11). 
 С обзиром да код предложеног 
кандидата за члана Школског одбора не 
постоје законске сметње за именовање, 
Привремени орган града Зајечара је, 
сходно наведеним прописима, одлучио 
као у диспозитиву овог решења.  
 
 Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно 
или преко поште.  
 Решење доставити именованој, 
Основној школи “Владислав Петковић 
Дис“ у Грљану и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 
 
I број 02-241 
У Зајечару, 24. 05. 2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Душан Младеновић, с. р. 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 На основу члана 15. став 1. тачка 
2. Закона о локалним изборима ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/07, 34/10 - одлука УС 
и 54/2011), Градска изборна комисија 
Зајечар, на седници одржаној 24. маја 
2013. године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ  ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  

 
 
I 
 

 Бирачка места за спровођење 
локалних избора 23. јуна 2013. године, на 
територији града Зајечара су:  
 
1. Зајечар 1 - Завод за јавно здравље 
"ТИМОК", Сремска 13, Зајечар 

улице: Сремска, Неготинска, 
Стрељачка, Звечанска, Ресавска, 
Браће Тасковић, Нишка, Космајска, 
Гробљанска, Граничарска, Дунавска, 
Бранка Радичевића, Жикице 
Јовановић Шпанца, Вишњар, Блато, 
Грљански пут, Институт за 
пољоприведу, Лубничка река, Мали 
расадник, Стражара, Расадничка, 
насеље "Тимок", Вишњарска, 
Поштанска, Ратарска, Славска, 
Старине Новака, Илинденска, 
Рибарска, Источна,Ђурђевданска, 
Светосавска, Др Љубице Мишић, 
Северна, Ђорђа Генчића, 
Мариновачка, Јелашничка, Аврамичка, 
Грлиштанска, Даваоца крви, Краља 
Петра Првог, Бањска, Трнавачка, 
Врбичка, Молерска, Европска, 
Зидарска, Старопланинска, 
Видовданска, Јужна, Саборска и 
насеље „Муљак“. 
 

2. Зajeчар 2 - ОШ "Љубица 
Радосављевић Нада", Ивана 
Милутиновића бб, Зајечар       

улице: Ивана Милутиновића, Косовска, 
Изворски пут, Љубомира Ненадовића, 
Љуботенска, Мариборска, Насерова, 
Шпанских бораца, Краљевачка, 



20 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 

Милована Глишића, Милуна Минића, 
Милоша Обилића, Мојковачка, 
Хиландарска, Бегејска, Боре 
Станковића, Драгојла Дудића, Филипа 
Вишњића, Јосипа Колумба и Нехруова. 
 

3. Зajeчар 3 - ОШ "Љубица 
Радосављевић Нада", Ивана 
Милутиновића бб, Зајечар 

улице:  Бокељска, Саве Ковачевића 
(бивша Гојкова), Которска, стамбене 
зграде у Которској улици: К1, К2, К5, К6 
и К7, Сомборска, Старог Вујадина, 
Златиборска, Ђердапска, Сплитска, 
13. маја, Ајнштанова, Александра 
Великог, Балканска, Дојранска, 
Роберта Коха, Пишура, Гојкова јаруга, 
Лесковачка, Параћинска, Ваљевска, 
Боровачка, Белоречка, Вратарничка, 
Грлишка, Лазара Живковића, 
Франерова, Симе Лозанића, Ибарска, 
Милетина, Тунерова, Марка Лека, 
Кабловска, Керамичарска, Пекарска, 
Шумарска, Школска, Тимочких 
епископа, Светогорска, Пећка и 
Брусничка. 
 

4. Зајечар 4 - МЗ "Тимок", Цара Душана 
20, Зајечар  

улице: Албанске споменице, Бранка 
Перића, Цара Душана, Црногорска 
(бивша Влачићева), Љубице 
Радосављевић, Милана Миљковића, 
Павла Илића, Ћирила и Методија и 
Чарлса Дарвина. 
 

5. Зајечар 5 - Зграда Скупштине града - 
мала сала, Трг ослобођења 1, Зајечар 

улице:  Јаворска, Ђорђа Симеоновића, 
Панчићева, Поп Лукина, Проте Матеје, 
Трг ослобођења, Зорана 
Радмиловића, Шуматовачка, 
Битољска, Јадарска, Јакшићева - део 
до Љубе Нишића, Катанићева, Љубе 
Нешића (непарни бројеви - лева 
страна), Мије Станимировића и 
Божина Јовановића (бивша Мије 
Станимировића - бројеви 2, 3, 3а, 4 и 
4а). 
 
 

6. Зајечар 6 - Зграда Скупштине града - 
бивше просторије "Агробанке", Трг 
ослобођења 1, Зајечар 

улице: Генерала Гамбете (бивша 
Бориса Кидрича)  до Хајдук Вељкове - 
обе стране, а од Хајдук Вељкове до 
железничког прелаза - десна страна, 
Црноречка, Дубљанска, Дубровачка, 
Гајева и Хајдук Вељкова. 
 

7. Зајечар 7 - ПЈ Шумска управа 
Зајечар, 4. јули бр. 1, Зајечар 

улице: Љубе Нешића - парни бројеви, 
4. јула, Његошева, Јакшићева - од 
Љубе Нешића до Истарске, Змајева, 
Кутинска, Обилићев венац, Савска, 
Дравска, Крајинска, 7. септембра - од 
Љубе Нешића до Тимочке буне, 
Истарска, Гаврила Принципа и Борска. 
 

8. Зајечар 8 - Вртић "Ђурђевак", 
насеље "Краљевица" бб,  Зајечар 

улице: насеље "Краљевица" (бивше 
насеље "АВНОЈ-а"), стамбене зграде: 
А -1, Б - 3, Б - 4, Б - 6, Б - 7, Ц - 1 и Ц - 
2. 
 

9. Зајечар 9 - Црвени крст Зајечар - 
Играоница за децу, Обилићев  бенац  
бб, Зајечар 

улице: насеље "Краљевица" (бивше 
насеље "АВНОЈ-а), стамбене зграде: Б 
-1, Б - 2, Б - 5, Б - 8, Б - 9, Ц - 3 и улица 
Лоле Рибара.  
 

10. Зајечар 10 - MЗ "Краљевица", 
Светозара Марковића  23,  Зајечар 

улице: Светозара Марковића - до 
Призренске, Тимочке буне од Николе 
Пашића до Позоришта, Николе 
Пашића (бивша Маршала Тита) - лева 
страна до Караџићеве, Косанчићев 
венац од Караџићеве до Светозара 
Марковића - лева страна, Милоша 
Великог, Караџићева од Николе 
Пашића  до Косанчићевог венца - лева 
страна, Војводе Мишића, Димитрија 
Поповића Миткета, Доситејева, Трг 
ослобођења бр. 18 и  Македонска. 
 
 



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 21 
 
11. Зајечар 11 - Школа "Јелена 
Мајсторовић", Тимочке буне бр. 14, 
Зајечар 

улице: Тимочке буне од Позоришта до 
краја, Кумановска, Пиротска, 
Топличина, стамбене зграде у 
Топличиној улици: С1, С2, С3 и С4, 
Варшавска, 7. септембра од Тимочке 
буне до Призренске, Призренска - 
непарни бројеви, Књегиње Љубице, 
Опатијска и Боре Милића. 
 

12. Зајечар 12 - Историјски архив 
"Тимочка крајина", Николе Пашића 160, 
Зајечар 

улице: Народне Републике, Милоша 
Великог од бр. 7 и 14 до краја улице, 
Косанчићев венац - непарни бројеви 
од броја 11 до 17, Јелене Мајсторовић, 
Војводе Степе, Југовићева, Америчка, 
23. дивизије, Народног фронта, 
Призренска - парни бројеви, Николе 
Пашића (бивша Маршала Тита) од 
броја 121 и 134 до краја и 
Омладинска. 
 

13. Зајечар 13 - КУД "Пензионер" у 
стамбеном блоку "Два брата", Трг 
Карађорђев венац  2 , Зајечар 

улице: Караџићева - непарни бројеви, 
Ливничка, Железничка колонија, Ђуре 
Салаја од бр. 24 и 27 до краја, 
Далматинска, Устаничка, Теслина, 
Немањина, 22. децембра, Чупићева, 
Бољевачка, Бихаћка, Приједорска, 
Нушићева, Лењинова, Максима Горког, 
29. новембра, Ратних војних инвалида, 
Кнеза Лазара, Пастерова, Руђера 
Бошковића, Шантићева, Тимочка, 
Милана Ракића, Војничка (бивша ЈНА 
и Војске Југославије), Братујевачка и 
Трг Карађорђев венац.    
 

14. Зајечар 14 - Дом ученика средњих 
школа (бивши Интернат), Скопљанска 
бб, Зајечар 

улице: Чарапићева, Прилепска, 
Пионирска, Синђелићева, 
Скопљанска, 1. маја, Јагодинска 
(бивша Светозарева), Светозара 
Марковића од бр. 58 и 77 до краја, 7. 
септембра од бр. 96 до краја, 1300 
каплара, Церска и Скадарска. 

15. Зајечар 15 - ОШ "Ђура Јакшић", 
Лењинова бб, Зајечар 

улице:  Краљевића Марка - непарни 
бројеви, Достојевског, Скерлићева, 
Стевана Мокрањца, Мостарска, 
Гундулићева, Ужичка, Лазе 
Лазаревића, Таковска, Мајевичка, 
Отона Жупанчича, Владимира Назора, 
Струмичка, Брестовачка, 7. јула, 25. 
маја, Загорска, Даруварска, Гочка, 
Чачанска, Браће Југовића, 
Аргентинска, Лакомичка, Минићевска, 
Гламочка, Сутјеска, Цвећарска, 7. 
српске ударне бригаде и насеље 
"Подлив". 
 

16. Зајечар 16 -  ОШ "Ђура Јакшић", 
Лењинова бб, Зајечар 

улице: Шљиварски пут, Сићевачка, 
Власинска, Мишарска, Хомољска, 
Килиманџарска, Ђуре Пуцара, 
Митровачка, Кладовска, 
Аранђеловачка, Дели Јована, 
Бјеловарска, Белопаланачка, Курир 
Мише, Шавничка, Плавска, 
Пушкинова, Дрварска, Слободана 
Пенезића Крцуна, Ударничка, 
Кривовирска, Римска, Хусинска, 
Црновршка, Тимочких партизана, 
Купрешка, Зрењанинска, Лазаревачка, 
Скојевска, Шекспирова, Петра 
Добрњца, Злотска, Димитровградска, 
Царице Милице, Московска, Земунска, 
Николе Коперника, Лубнички пут, 
Банатска, Штипска, Стајков поток, 
насеље "Оскоруша", "Гњилак", 
"Пазариште", Танаска Рајића, Др 
Властимира Јанковића, Факултетска, 
Јеремије Живановића, Милана 
Цветичанина, Др Грује Милутиновића, 
Феликса Каница, Милеве Ајнштајн, 
Живојина Павловића, Џенерова, 
Малојасеновачка, Копривничка, Павла 
Савића, Гимназијска, Западна, 
Вашарска, Планиничка, Леновачка, 
Ласовачка, Даничићева, Милутина 
Миланковића, Доборовољачка, 
Пиварска, ДР Радмила Спалајковића, 
Др Љубинског, Тимочке дивизије, 
Арчибалда Рајса, Цара Галерија и 
Стражиловска. 
 



22 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 
17. Зајечар 17 -  МЗ "Никола Пашић", 
Војводе Путника 10, Зајечар 

улице: Војводе Путника (бивша 
Брковића Црног), Караџићева од бр. 12 
до бр. 20 - парни бројеви, Николе 
Пашића (бивша Маршала Тита) од бр. 
32 до бр. 130 -  парни бројеви, 
Моравска, Пана Ђукића, Радничка и 
Ђуре Салаја од бр. 1 до бр. 25.  
 

18. Зајечар 18 - Удружење пензионера 
града Зајечара, Пана Ђукића 12, 
Зајечар 

улице: Курсулина, Крфска, Драгослава 
Срејовића (бивша Моше Пијаде), 
Железничка, Београдска, Генерала 
Гамбете (бивша Бориса Кидрича) од 
бр. 41 до бр. 69, Црнотравска, 
Јадранска, Корушка, Козјачка, 
Краљевића Марка - парни бројеви, 
Лозничка, Патриса Лумумбе, , насеље 
"Плажа" (стамбене зграде: Л1, Л2, Л3, 
Л4, Л5, Л6, Л7, Л8, Л9, Л10, Л11, Л12, 
Л13, Л14), Пролетерских бригада, 
Тетовска, Вишеградска и Врањска. 
 

19. Зајечар 19 - "Копаоник" Београд, 
Пословни центар Зајечар, Филипа 
Кљајића    2, Зајечар 

улице:  Филипа Кљајића, 9. српске 
ударне бригаде (бивша Мирочка)  до 
Авнојске, Авнојска од бр. 4 до бр. 22 - 
парни бројеви, Бачка, Братства и 
јединства, Браће Рибникар, Цељска, 
Цетињска, Црвене Армије (бивша 
Стражиловска) од бр. 1 до бр. 124, 
Цвијићева, Дубоки поток, Ивана 
Горана Ковачића, Иве Андрића, 
Једренска, Јеремије Илића, Јована 
Кецмана, Јурија Гагарина, Косте 
Абрашевића, Карађорђева, 
Кавадарска, Корчагинова, Косте 
Тодоровића, Крајишких бригада, 
Марије Бурсаћ, Неготински пут, 
Невесињска, Новице Поповића, 
Озренска, Панчевачка, Партизанска, 
Пете офанзиве, Подгорска, Похорска,  
 
 
 
 

Прибојска, Пут мира, Рудничка, 
Радомира Васиљевића, 
"Вражогрначка рампа", "Селиште", 
"Церак", Ситничка, Славонска, 
Соколовачка, Станка Пауновића, 
Студентска, Тржичка, Травничка, 
Триглавска, Владимира Роловића, 
Васе Пелагића, Веселина Маслеше, 
Витомира Јеленковића (бивша 
Миладина Поповића), Војвођанска, 
Зетска, Чегарска, Чучук Станина, 
Ђуре Ђаковића, Словенска, Стевана 
Сремца, Матије Губца, Брионска, 
Пиково имање, Суводолска, Врњачка, 
Стакларска, Ђорђа Станојевића, 
Вражогрначка, Рготска, Грљанска, 
Краља Александра, Књаз Михајлова, 
Пикова, Николе Цоловића, Дечанска, 
Флемингова и Љубе Дидића. 

 
20. Зајечар 20 - Дом културе  MЗ 
"Котлујевац" - билијар клуб, Добривоја  
Радосављевића Бобија 1,  Зајечар  

улице: Др Хаџића, Хајдук Станка, 
Копаоничка, Костолачка, Бранке 
Динић, Кумровачка, Међумурска, 
Новосадска, Рашка, Рифата 
Бурџевића, Салашка, Сарајевска, 
Сокобањска, Тимочки кеј, Шибеничка, 
Подгоричка (бивша Титоградска), 
Живинарски пут, Грмечка, Добривоја 
Радосављевића Бобија, Василија 
Ђуровића Жарког и Вардарска. 

 
21. Зајечар 21 - Дом културе  MЗ 
"Koтлујевац" - Шалтер сала Градске 
управе Зајечар,  Добривоја  
Радосављевића Бобија 1,  Зајечар 

улице:  9. српске ударне бригаде 
(бивша Мирочка) од Авнојске до краја, 
Бледска, Бистричка, Дринска, 
Јастребачка, Кордунска, Крагујевачка, 
Личка, Октобарске револуције, Пере 
Радовановића (осим стамбених 
зграда:  Е - 3, Е - 4, Е - 5, Е - 6, Е - 7 и  
 
 
 
 
 



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 23 
 

Е - 8), Петра Кочића, Плитвичка, 
Пожаревачка од бр. 1 до бр. 55, 
Преспанска, Ријечка, Ртањска, Станоја 
Главаша, Брегалничка, Дурмиторска, 
Књажевачка и Љубљанска.  

 
22. Зајечар 22 - ОШ "Хајдук Вељко", 
Добривоја Радосављевића Бобија бб,  
Зајечар 

улице: 8. марта, Жарка Зрењанина, 
Арсенија Спасића, Бошка Бухе, Цветка 
Цаковића, Делиградска, Димитрија 
Туцовића, др Мишовића, Игманска, 
Кајмакчаланска, Козарачка, Крсте 
Радивојевића, Крушевачка, 
Кварнерска, Љутице Богдана, 
Мословачка, Незнаног јунака, 
Олимпијска, Париске комуне, Поречка, 
Радмиле Моцић,  Станоја Гачића, 
Суботичка, Задарска, Зелени врх, 
Зеничка, Ђевђелијска, Сињска, Анте 
Бојовића, Велебитска, Кленовачка, 
Табаковачка, Николичевска, 
Дубочанска, Метришка, Адама 
Богосављевића, Стевана Мачаја, 
Козлићева и Котлујевачка.  
 

23. Зајечар 23 - ОШ "Хајдук Вељко", 
Добривоја Радосављевића Бобија бб,  
Зајечар 

улице: Авалска, Авнојска - лева 
страна, Бањалучка, Бежанијска, Бели 
Брег, Боривоја Цолића, Бранка 
Ћопића, Црвене Армије од бр. 124 до 
краја, др Младена Стојановића, др 
Ивка Ђоловића, Фрушкогорска, Гоце 
Делчева, Ивана Мажуранића, Лазе 
Илића, Мачванска, Народних хероја, 
Николетине Бурсаћа, Подгрмечка, 
Радоја Домановића, Ускочка, Виктора 
Бубња, Винодолска, Војислава Илића, 
Врбаска, Звезданска, Зворничка, 
Шарпланинска, Шумадијска, Ђорђа 
Андрејевића, Петра Лековића, Вељка 
Дугошевића, Ловћенска, Мачванска 
стара, Звездански пут, Илије Милкића 
и Винска.  
 
 
 
 

24. Зајечар 24 - Вртић "Маслачак" у 
насељу "Кључ III", 14. бригаде бб, 
Зајечар 

улице: 14. бригаде, Колубарска, 
Пожаревачка од бр. 55 до бр. 67, 
стамбене зграде у Пожаревачкој 
улици: А - 1,  А - 2, А - 3, А - 4, А - 5, А - 
6, Ц - 1, Ц - 2, Ц - 3, Ц - 4, Ц - 4а Ц - 5, 
Ц - 6, Ц - 7, Д - 4, Д - 5 и Д -6 и 
стамбене зграде у улици Пере 
Радовановића: Е - 3, Е - 4, Е - 5, Е - 6, 
Е - 7 и Е - 8. 
 

25. Велики Извор 1 - Стари млин, "25. 
маj", Велики Извор 

улице: 7. јули, Балканска, Церска, 
Хајдук Вељкова, Косовска, Моше 
Пијаде, насеље "Кошута", Николе 
Пашића (бивша Маршала Тита) од бр. 
1 до бр. 77, Његошева, Тимочке буне, 
Зајечарска и Змајева. 
 

26. Велики Извор 2. - Дом културе, 
Велики Извор 

улице:  22. децембра, 29. новембра, 
Анте Бојовића, Баље Стојановића, 
Цветка Цаковића, Доситејева, 
Дубљанска, Изворски пут, Јакшићева, 
Карађорђева, Николе Пашића (бивша 
Маршала Тита) од бр. 78 до краја, 
Ослобођења, Пиротска, Првомајска, 
Синђелићева, Светозара Марковића, 
Вука Караџића и Чегарска.  
 

27. Халово - ОШ "Вук Караџић" Велики 
Извор, издвојено одељење у Халову 
      Халово. 
 
28. Велики Јасеновац - Дом културе, 
Велики Јасеновац 
     Велики Јасеновац. 
 
29. Градсково - OШ "15. мај" Мали 
Јасеновац, издвојено одељење у 
Градскову, Градсково 
      Градсково. 
 
 
 
 



24 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 
30. Мали Јасеновац - Дом културе, 
Мали Јасеновац 
 Мали Јасеновац. 
 
31. Шипиково - Дом културе, Шипиково 

 Шипиково. 
 

32. Николичево - ОШ "Доситеј 
Обрадовић" Вражогрнац, издвојено 
одељење у Николичеву, Николичево 

Николичево. 
 

33. Вражогрнац - ОШ "Доситеј 
Обрадовић", Вражогрнац 

Вражогрнац. 
 

34. Рготина  - ОШ "Јеремија Илић - 
Јегор, Рготина 

улице: 1300 каплара, 4. јула, 7. јула, 7. 
септембра, 8. марта, 9. српске ударне 
бригаде, Балканска, Боривоја Томића 
Ике, Борислава Миленковића Срђе, 
Борска, Браће Југовића, Брковића 
Црног, Букова глава, Вељка 
Влаховића, Војводе Мишића, Војводе 
Степе, Вука Караџића, Ђуре Јакшића, 
Добриле Радосављевић, Доситеја 
Обрадовића (бивша 29. новембра), 
Жарка Најдановића, Иве Андрића, 
Индустријска, Јеремије Илића Јегора, 
Јоакима Вујића, Карађорђева, Кнеза 
Лазара, Козарачка, Косовска, Косте 
Тодоровића, Лоле Рибара, Љубе 
Нешића, Николе Тесле, Његошева, 
Омладинска, Павла Илића, 
Партизанска, Пашићева (бивша 25. 
маја), Светосавска (бивша М. Тита), 
Пионирска, Првомајска, Пролетерских 
бригада, Рудничка, Саве Ковачевића 
(бивша Гојкова), Светозара 
Марковића, Тимочке буне и Хајдук 
Вељкова.  
 

35. Трнавац - Читаоница месне 
заједнице, Трнавац 

Tрнавац. 
 
 
 
 

36. Копривница - ОШ "Јован Јовановић 
- Змај" Салаш, издвојено одељење у 
Копривници, Копривница 

Копривница, горњи део села до моста 
у селу. 
 

37. Jелашницa - Дом културe, 
Јелашница 

Јелашница и доњи део села 
Копривница до моста у селу. 
 

38. Чокоњар - Дом културе, Чокоњар 
Чокоњар. 
 

39. Дубочане - Дом културе, Дубочане 
Дубочане. 
 

40. Глоговица - Месна заједница, 
Глоговица 

Глоговица. 
 

41. Мала Јасикова - Дом културе - 
читаоница, Мала Јасикова 

Мала Јасикова. 
 

42. Брусник - Сала за прославе у Дому 
културе, Брусник 
     Брусник. 
 
43. Кленовац - Дом културе, Кленовац 

Кленовац. 
 

44. Табаковац - Дом културе, Табаковац 
     Табаковац. 
 
45. Салаш- Дом културе "Станоје Гачић  
Милош", Салаш 

Салаш. 
 

46. Метриш- ОШ "Јован Јовановић  
Змај" Салаш, издвојено одељење 
Метриш, Метриш 
      Метриш.  
 
 
 



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 25 
 
47. Велика Јасикова - Месна заједница 
Велика Јасиковa 

Велика Јасикова. 
 

48. Вратарница - Дом културе, 
Вратарница 
      Вратарница и засеок Змијанац. 
 
49. Заграђе - Дом културе, Заграђе 

Заграђе. 
 

50. Селачка - Месна заједницa, Селачка 
Селачка. 
 

51. Боровац - Дом културе, Боровац 
Боровац. 
 

52. Мали Извор - Месна Заједница, 
Мали Извор 
     Мали Извор. 
 
53. Врбица - Дом културе, Врбица 

Врбица. 
 

54. Мариновац - Дом културе, 
Мариновац 
     Мариновац и засеок Стубал. 
 
55. Горња Бела Река - Дом културе - 
мала сала, Горња Бела Река 

Горња Бела Река.  
 

56. Лесковац - Месна канцеларија, 
Лесковац 
      Лесковац. 
 
57. Ласово - Дом културе, Ласово 

Ласово. 
 

58. Леновац - Просторије бивше 
основне школе, Леновац 

Леновац. 
 
 
 
 
 

59. Шљивар, Дом културе, Шљивар 
Шљивар. 
 

60. Грлиште - Здравствена станица, 
Грлиште 
      Грлиште. 

 
61. Лубница - Дом културе, Лубница 

Лубница. 

 
62. Планиница - Месна заједница, 
Планиница 
     Планиница. 

 
63. Гамзиград - Дом културе, Гамзиград 
         Гамзиград. 

 
64. Гамзиградска Бања - ресторан 
"Липов лад", Гамзиградска Бања 
         Гамзиградска Бања. 

 
65. Звездан - Дом културе - велика 
сала, Звездан 

   Звездан. 

 
66. Грљан 1 - Месне канцеларија - Мала 
сала, Грљан 

улице: Ивана Милутиновића, 
Јакшићева, Кнеза Лазара, Лоле 
Рибара, Николе Пашића, Петра 
Витановића од бр. 43 до 121 - непарни 
бројеви, Првомајска, Тимочка, 
Владимира Назора, Зајечарска од бр. 
81 до 99/1 - непарни бројеви, 9. српске 
ударне бригаде, Железничка станица, 
Бошка Бухе, Бранка Радичевића, 
Димитрија Туцовића, Хајдук Вељкова, 
Иве Андрића, Нушићева, Омладинска, 
Петра Кочића, Петра Витановића од 
бр. 2 до 116 - парни бројеви, 
Светозара  Марковића,  Зајечарска  од  
 
 
 
 



26 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 

бр. 35 до 79 - непарни бројеви и од бр. 
60 до 66 - парни бројеви и Зорана 
Радмиловића. 
 

67. Грљан 2 - Здравствена станица, 
Грљан 

улице: 23. дивизије, Брковића Црног, 
Ђуре Салаја, Гаврила Принципа, Ивка 
Ђоловића, Косте Абрашевића, Милуна 
Минића, Народног фронта, Николе 
Тесле, Петра Витановића од бр. 1 до 
39 - непарни бројеви, Вељка 
Влаховића, Владимира Назора, 
Зајечарска од бр. 15 до 31 - непарни 
бројеви, 7. септембра, Цара Душана, 
Ђорђа Симеоновића, Грљански пут, 
Љубе Нешића, Љубице 
Радосављевић, Расадник, Солунског 
фронта, Станка Пауновића, Стевана 
Мокрањца и Зајечарска од бр. 1 до 13 - 
непарни бројеви.  
 

68. Грљан 3 - Синдикална подружница  
Аврамица, Аврамица 

Аврамица. 

69. Прлита - Месна канцеларија - 
Прлита 
     Прлита  и засеок Тимок села Прлита. 
 
 

II 
  
 Решење објавити у „Службеном 
листу града Зајечара“ и истаћи на 
бирачким  местима на територији града 
Зајечара. 
 
 
I Број 013 - 15 
У Зајечару, 24. маја 2013. године 
 
 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
Слађана Богдановић, с. р.  

 
 



24. МАЈ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 16  СТРАНА 27 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 

АКТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 

 
Одлука о уступању потраживања Републици Србији .........................................................1 
 
Одлука о првом допунском буџету града Зајечара за 2013. годину ..................................1 
 
Одлука о ангажовању екстерног ревизора за обављање екстерне ревизије  
Завршног рачуна буџета града Зајечара за 2012. годину. ..................................................4 
 
Одлука о накнади за коришћење грађевинског земљишта................................................4 
 
Решење о разрешењу директора ЈП „Дирекција за изградњу“ Зајечар. .........................15 
 
Решење о именовању вршиоца дужности директора 
ЈП „Дирекција за изградњу“ Зајечар...................................................................................15 
 
Решење о именовању в. д. директора Установе за спорт ''Зајечар'' у Зајечару. ............16 
 
Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе  
“Владислав Петковић Дис“ у Грљану .................................................................................17 
 
Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе  
“Владислав Петковић Дис“ у Грљану. ................................................................................18 
 
 
 

АКТИ ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 
 

Решење о одређивању бирачких места на територији града Зајечара ..........................19 
 
 

 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 
 



28 СТРАНА   БРОЈ 16  SLU@BENI LIST 24. МАЈ 2013.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


